



**QJS DISTRIBUIDORA**  
 RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA, CNPJ: 63.478.895/0001-94, INSC. 06.881.186-1  
 AVENIDA PADRE CICERO, Nº 3051, BAIRRO: MURITI, CEP: 63.132-015 CRATO-CE.  
 TELEFONES: 88-3321-5041 / EMAIL: [pjs@qjs.com.br](mailto:pjs@qjs.com.br)

"DEUS É FIEL"

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - CEARÁ  
 PROCESSO ELETRÔNICO Nº 034/2022  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL E INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS AOS SERVIÇOS DAS UNIDADES BÁSICAS DA SECRETARIA DE SAÚDE/UBS DO MUNICÍPIO, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do Edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	onze reais	V. TOTAL	dois mil e duzentos reais
2	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE, NÃO INJETÁVEL, NÃO ESTÉRIL E QUIMICAMENTE PURA - EMBALAGEM 5 LITROS, COM REGISTRO ANVISA.	CRISTAL	GL	200	R\$ 11,00		R\$ 2.200,00	
6	ALGODÃO EM ROLINHOS ROLO DENTAL, FIBRAS 100% ALGODÃO, RÍGIDO E PEQUENO, PACOTE DE 25G COM 100 UNIDADES	SSPLUS	PCT	384	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 1.036,80	mil e trinta e seis reais e oitenta centavos
46	ESCOVA DE ROBSON CERDA CÔNICA PARA CONTRA ÂNGULO CÔNICA BRANCA OU COLORIDA, UTILIZADA PARA PROFILAXIA DENTAL	COOPERFLEX	UNIDADE	96	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 120,00	cento e vinte reais
47	ESCOVA DE ROBSON CERDA PLANA PARA CONTRA ÂNGULO CÔNICA BRANCA OU COLORIDA, UTILIZADA PARA PROFILAXIA DENTAL.	COOPERFLEX	UNIDADE	48	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 60,00	sessenta reais
58	FÓRCEPS MODELO 150 PARA CIRURGIA ORAL, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. INDICAÇÃO: INCISIVOS, PRÉ-MOLARES E SUPERIORES. EMPUNHADURA ERGONOMICA, EFICÁCIA E SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO. REFERÊNCIA: QUINELATO. SERÃO CONSIDERADAS ESPECIFICAÇÕES SUPERIORES, COMPATIVIS OU EQUIVALENTES.	6BBRASIL	UNIDADE	20	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
59	FÓRCEPS MODELO 151 PARA CIRURGIA ORAL, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. INDICAÇÃO: INCISIVOS, PRÉ-MOLARES E RAIZES INFERIORES. EMPUNHADURA ERGONOMICA, EFICÁCIA E SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO. REFERÊNCIA: QUINELATO. SERÃO CONSIDERADAS ESPECIFICAÇÕES SUPERIORES, COMPATIVIS OU EQUIVALENTES.	6BBRASIL	UNIDADE	20	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
60	FÓRCEPS MODELO 16 PARA CIRURGIA ORAL, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. INDICAÇÃO: MOLARES INFERIORES, DE AMBOS OS LADOS. EMPUNHADURA ERGONOMICA, EFICÁCIA E SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO. FORMATO- CHIPRE DE TOURO. REFERÊNCIA: QUINELATO. SERÃO CONSIDERADAS ESPECIFICAÇÕES SUPERIORES, COMPATIVIS OU EQUIVALENTES.	6BBRASIL	UNIDADE	20	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
61	FÓRCEPS MODELO 17 PARA CIRURGIA ORAL, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. INDICAÇÃO: MOLARES INFERIORES, DE AMBOS OS LADOS. EMPUNHADURA ERGONOMICA, EFICÁCIA E SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO. REFERÊNCIA: QUINELATO. SERÃO CONSIDERADAS ESPECIFICAÇÕES SUPERIORES, COMPATIVIS OU EQUIVALENTES.	6BBRASIL	UNIDADE	20	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
62	FÓRCEPS MODELO 18L PARA CIRURGIA ORAL, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. INDICAÇÃO: MOLARES SUPERIORES DO LADO DIREITO, EMPUNHADURA ERGONOMICA, EFICÁCIA E SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO. REFERÊNCIA: QUINELATO. SERÃO CONSIDERADAS ESPECIFICAÇÕES SUPERIORES, COMPATIVIS OU EQUIVALENTES.	6BBRASIL	UNIDADE	20	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
63	FÓRCEPS MODELO 18L PARA CIRURGIA ORAL, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. INDICAÇÃO: MOLARES SUPERIORES DO LADO ESQUERDO, EMPUNHADURA ERGONOMICA, EFICÁCIA E SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO. REFERÊNCIA: QUINELATO. SERÃO CONSIDERADAS ESPECIFICAÇÕES SUPERIORES, COMPATIVIS OU EQUIVALENTES.	6BBRASIL	UNIDADE	20	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais



JOSE NERGINO  
 SOBREIRA:63478895000  
 194

Assinado de forma digital por JOSE NERGINO  
 SOBREIRA:63478895000194  
 Dados: 2022.07.01 11:29:13 -03'00'

# PPS DISTRIBUIDORA

**RAZÃO SOCIAL:** JOSE NERGINO SOBREIRA, CNPJ: 63.478.895/0001-94, INSC. 06.881.186-1  
**AVENIDA PADRE CICERO, Nº 3051, BAIRRO: MURITI, CEP: 63.132-015 CRATO-CE.**  
**TELEFONES: 88-3521-5041 / E-MAIL: pps@ppsdistribuidora.com**  
**"DEUS É FIEL"**

64	FÓRCEPS MODELO 65 PARA CIRURGIA ORAL, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. INDICAÇÃO: INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES. EMPUNHADURA ERGONOMICA, EFICÁCIA E SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO. REFERÊNCIA: QUINELATO. SERÃO CONSIDERADAS ESPECIFICAÇÕES SUPERIORES, COMPATIVÉIS OU EQUIVALENTES.	6BBRASIL	UNIDAD	20	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
65	FÓRCEPS MODELO 68 PARA CIRURGIA ORAL, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. INDICAÇÃO: INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES. EMPUNHADURA ERGONOMICA, EFICÁCIA E SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO. REFERÊNCIA: QUINELATO. SERÃO CONSIDERADAS ESPECIFICAÇÕES SUPERIORES, COMPATIVÉIS OU EQUIVALENTES	6BBRASIL	UNIDAD	20	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
69	FORCEPS Nº 2, INFANTIL, EM AÇO INOX	6BBRASIL	UNIDAD	8	R\$ 74,99	setenta e quatro reais e	R\$ 599,92	dozentos e onze reais e vinte centavos
83	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO	IODONTOSUL	UNIDAD	96	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 211,20	dozentos e quarenta reais
96	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1012	FAVA	UNIDAD	80	R\$ 3,00	três reais	R\$ 240,00	dozentos e quarenta reais
101	PONTAS DIAMANTADAS CÔNICA TOPO EM CHAMA NR 3193	FAVA	UNIDAD	80	R\$ 3,00	três reais	R\$ 240,00	dozentos e quarenta reais
102	PONTAS DIAMANTADAS CÔNICA TOPO EM CHAMA NR 2200	FAVA	UNIDAD	80	R\$ 3,00	três reais	R\$ 240,00	dozentos e quarenta reais
103	PONTAS DIAMANTADAS CÔNICA TOPO INATIVO NR 3083	FAVA	UNIDAD	80	R\$ 3,00	três reais	R\$ 240,00	dozentos e quarenta reais
104	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICA Nº 1016	FAVA	UNIDAD	80	R\$ 3,00	três reais	R\$ 240,00	dozentos e quarenta reais
116	REVELADOR RADIOGRAFICO, REVELADOR, FRASCO COM 475ML	AAF BRASIL	FR	50	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais
124	TAÇA DE BORRACHA	AAF BRASIL	UNIDAD	96	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 124,80	cento e vinte e quatro reais e oitenta centavos
136	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	IODONTOSUL	UNIDAD	96	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 2.112,00	dois mil, cento e doze reais
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>							<b>R\$ 20.309,72</b>	

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias contados do recebimento da Ordem de Compra.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus adinantes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre e plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório (edital).

PROponente (RAZÃO SOCIAL): PPS DISTRIBUIDORA – JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ: 63.478.895/0001-94  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.881.186-1  
 AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO MURITI  
 CEP: 63.132-015 CRATO - CE  
 FONE: 88.3523.6601 FONE/FAX: 88.3521.5041  
 pps@distribuidora.com  
 BANCO DO BRASIL  
 AGÊNCIA: 0094-9 CONTA CORRENTE: 26928-X  
 CRATO - CEARÁ  
 CONTATO: (88) 9 9963-0151

Crato - CE, de 01 julho de 2022.

**JOSE NERGINO**  
 Assinado de forma digital por JOSE NERGINO SOBREIRA:63478895000194  
**SOBREIRA:63478895000194** Dados: 2022.07.01 11:29:24 -03'00'

Jose Nergino Sobreira  
 RG: 1.015.417, CPF 092.442.203-34

